EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Sariosiyo paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET Akunapopnap Hasbatparvm ymMymMuid iuFMamwmn Kapopw
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 29.06.2022
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Sariosiyo paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Sariosiyo paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: CypxaHpapbuHckas obnactb, Capracuiickinia

paioH, yn. BepyHui 1

MoyToBbIN anpec: CypxaHpapburHckas obnactb, Capracuinckuia
paioH, yn. BepyHui 1

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: ijro.sariosiyo@paxta.uz
(mailto:ijro.sariosiyo@paxta.uz)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.sariosiyopaxta.uz (https://
www.sariosiyopaxta.uz)

3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: Capwacwuiickoe ota. "ArpobaHk”
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000900429401001
M®O: 355

4 PETMCTPAUMNOHHbLIE " UVOEHTUPUKALIUOHHBIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErnCTPUPYIOLWMM OpraHoM: 530



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200494235
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 16901515
OKOHX: 17111
COATO: 1722217

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTAa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 1.3
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii
nnaTexecnocobHOCTH

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT

KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO
NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB

KoadppmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (POHAOB

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX O0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akuusaMm (B cymax Ha OOHY akuuio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K
HOMMHAIbHOW CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha
OLHY aKuuio)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnaM (B NpoLeHTax
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo VMHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN

bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmoja (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (No ntoram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (8 cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHUst B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN NN

nara
NPUHSATUSA
peweHus

26.06.2021

26.06.2021

UCNOJIHUTENNIbHOI O opraHa

parta d.N.0. JonxHocTb

BCTYMNNEHNS

K

0653aHHOCTAM

06.07.2021  AbaypaxmoHoB  "IlaBp
MyxunoonH Me30Hn"MYX
PaxmaTtynnaesuny myxéup

06.07.2021 KypbaHos "CypxoHpapé
Wamcutynna MUHTaKaBWii
Annaesuy naxra

OpraH
3MUTEHTA,
NPUHABLLNIA
peleHne

Axkunsagopnap
yMyMunia
AnFUANLWIN

Axunsgopnap
yMyMUiA
AnFnanwn

TepmnHann"M4Xx

ool xmcobuu

N36paH
(HasHaueH) /
BbIBEEH U3
cocTasa
(yBoneH,
ncTeyeHve
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

BbiBELEH U3
coctasa
(yBoneH)

N3bpaH
(HasHayeH)
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11

OCHOBHbIe cBeAeHUs1 O [OMONHUTENbHO BbINYLW,eHHbIX ULeHHbIX 6ymarax (3anonHsietcs,

eC/in B OTYETHOM nepunoae oCyLwecTBisANCA BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPUHSBLIWIA peLeHre O BbiNycke

JaTa n Homep rocyAapCTBEHHOM permcTpaumm

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem

Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar

Cpoku pasmelleHus
Iarta Hayana

JlaTta okoH4YaHus

HanmeHoBaHne nokasatens

OcHoBHbIe cpepcTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtatouyHas (banaHcoBasi)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

No nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500)

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp. Ha Havano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

|. Jonrocpo4Hble aKTUBbI
000

010 11265518.00

011 4635005.00

012 6630513.00

000

020

021

no octatoyHon ctoumoctn (020-021) 022

Ha koHeL,
OTYETHOro
nepvwoaa

498551.00

82764.00

415787.00



JonrocpoyHble nHBECTULMN, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BOYepHME
Xx03ancTBeHHble 0biwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe obwecTsa (0630)

MHBecTrumu B Nnpeanpusatmne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTMLNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro No PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

lNpounssoacTBeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HeszaseplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800)

Toapsbl (2900 3a MuHycom 2980)

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

153191.00

2806.00

150385.00

6783704.00

3798471.00

1485847.00

2312624.00

153191.00

2806.00

150385.00

13691414.00

14252992.00

1118569.00

1118569.00



Pacxoapl 6yanywmx nepmogos (3100)
OTcpoyeHHble pacxonbl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpPoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MnaTexmu Nno Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yupeamTenen no
BKNagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3a80nXeHHocTu (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

3725862.00

1475503.00

558243.00

1692116.00

9397.00

8367584.00

6373657.00

1416777.00

98313.00

478837.00

1093.00



JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u skBmBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIo No PA3OENY Il (cTp. 140 390
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130 400
+390

NACCuB

9397.00

7533730.00

14317434.00

I. U\CTOYHMKM cOBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHom kanutan (8300) 410
JobasneHHbliin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHblii kanutan (8500) 430
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450

(HenokpebITbIl yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexei (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420 480

+430+440+450+460+470
Il. O6513aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YyuUcne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

1856887.00

1508183.00

-93736.00

3271334.00

1093.00

9487246.00

23740238.00

1856887.00

1529532.00

62050.00

2600000.00

8822071.00

14870540.00



M3 Hee npocpo4YeHHas nonrocpovyHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb

JonrocpoyHas 3anonxXeHocTb
nocTaswumkam u nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM NoApa3aeNeHNSM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3artenbpcTBa No Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoune [oNrocpoYHbIE OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NOTy4YEHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3aimbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe
Kpeantopckmne 3a001>KEeHHOCTH
(7900)

Tekywue obsi3atenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekylas Kpeautopckas
3a00/1KEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a00/1KEHHOCTb

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

11046100.00

11046100.00

8869698.00

8869698.00



3a[0/1XeHHOCTb NoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obg3aTtenbcTaa no
Hanoram um O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHch! (6300)

3a,00/M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPAxoBaHMIO
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHblie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONITOCPOYHbIX
obszarenncTts (6950)

Mpoumne kpeonTopckne
3a[0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

9837373.00

828781.00

16477.00

48395.00

315074.00

7362441.00

103476.00

745194.00

1472.00

657115.00
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MTOIO Mo Il PA3OEJY (cTp. 490 770 11046100.00 8869698.00

+600)
BCEIO no naccusy 6anaHca (cTp. 780 14317434.00 23740238.00
480+770)

OTtueT 0 (hMHaHCOBbIX pe3ynbTaTax
HanmeHoBaHve Kon 3a COOTBETCTBYIOWMUIA 3a 0TUYeTHbIV Nepuog
nokasarens cTp. nepuog nNpoLwnoro roga

YucTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonMOCTb
peann3oBaHHOM
npoAyKumu (ToBapos.,
paboT 1 ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanusaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, Bcero
(cTp.050+060+070+080),
B TOM yumcne:

Pacxonpbl no peanmsauun

AIMUHNCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoyre onepaumnoHHble
pacxonbl

Pacxoabl 0T4eTHOrO
nepvoaa, NCKntoyaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yayuem

lMpoyne pnoxodpl OT
OCHOBHOW OeSATEeNbHOCTU

noxonbl pacxofbl noxonbl pacxofbl
(NpwbbINb) (ybbITKM) (npwbbinb)  (ybbiTKM)
010 25924917.00 2576972.00
020 24496228.00 2549331.00
030 1428689.00 27641.00
040 946741.00 1599246.00
050 37638.00
060 471895.00 526527.00
070 437208.00 1072719.00
080
090 166352.00 1863028.00



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeAaTenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl OT oMHAHCOBON
feaTeNibHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB

Joxoapl oT
JONIrOCPOYHOM apeHa
(nW3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve pnoxonpbl OT
donHaHCOBOWA
NeAaTeNnbHOCTH

Pacxogbl no
douHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JONrocpo4YHom apeHaa
(nM3wnHry)

Y6bITKN OT BaANOTHbIX
KYpCOBbIX pa3HuL,

Mpoumne pacxonbl No
douHaHcoBON
HesaTenbHOCTH

100

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

648300.00

394340.00

394340.00

291423.00

86538.00

86538.00
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Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo39iCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

YpessblyaiiHblie Npubbinu
N ybbITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) OO
ynnatbl Hanora Ha
L,0X0bl NPY6bbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(Npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopol
OT NpmbbInu

Uucras npubbinb
(yObITOK) OTYETHOrO
nepuvopna
(cTp.240-250-260)

JaTta
BblOayu

HavnmeHoBaHme
ayamnTopcKom
opraHmsauunu

"HIMOYA
FAIR"

AY ONTOPIINK
TAWKWUIIOTH

NNUEeH3nn

220

230

240

250

260

270

2019-02-07 5592

Homep Bwug
NNLLEH3UVBAK IIOYEHUS

253960.00

253960.00

99983.00

153977.00

204885.00

204885.00

62050.00

142835.00

CeepneHus 06 ayaMTOPCKOM 3aK/H0YeHUN

HaTta

3aKN4YeHn4

Nxxobunin
chukp
bvnavpunrax
Ayont
xynoca

Bbloauyn
ayauTOPCKOro 3aK/Il0YeHURY ANTOPOB),
NpoBOAMBLIETO

2022-05-30

Homep d.N.0.
ayauTopckayamTopa

NPOBepKy

7 505

lW.B.XatamoB

Konus
ayamTopc
3aknoyel

3arpy3au
(https://
openinfo.
media/
audit_cor
%D0%A1
B0%D1%
D0%B8%
%D1%81
B8%D0%
D0%BF%
B0%D1%
D1%82%
BO.pdf)



N obuii 2022-05-30 7505 lW.B.XatamoB

prkp
bvnavpunrax
Ayaont
xynoca

"HIMOYA
FAIR"

AY INTOPIINK
TAWKWNIIOTA

2019-02-07 5592 3arpy3au
(https://
openinfo.
media/

audit_cor
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Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

D.N.0. nnn MecToHaxoxoeHve OcHoBaHwue, no Hara
nosnHoe (MECTOXUTENBCTBO) KOTOPOMY OHM (HacTynneHus
HanMMeHoBaHue (rocynapcTBo, obnacTb, npuaHatTCcs OCHOBaHu4 (-
ropog, panoH) adppnnnpoBaHHbIMA i)

nmuamm
Mannapos 3okup CypxoHOapé BUNosTH, KysaTyB KeHrawm 2020-12-26
Bo3soposuy Tepmun3a waxpwu ab3ocu
TypcyHoB TowkeHT waxpu, YnnoHaop KysaTtys keHrawwm 2020-12-26
daxpuoovH TyMaHu ab3ocu
N6poxumoBny
Kyp6oHos CypxoHpapé BnnosaTu, KysaTys keHrawu 2020-12-26
Wamentynna Tepmn3a waxpu ab3ocu
Annaesuny
Katomos Maxmyn  CypxoHpapé BunosTu, KysaTyB keHrawmu 2020-12-26
MaHHOHOBMY Tepmmna waxpwm ab3ocu
'ynamos CypxoHIapé BunosTu, KysaTyB keHrawu 2020-12-26
Hurmatynna Tepmmna waxpwm ab3ocu
Kaonposuy

WMcTouHuk: https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4164
Jara: 03.05.2024

%D0%A1
B0%D1%
D0%B8%
%D1%81
B8%D0%
D0%BF%
B0%D1%
D1%82%
B0O_ZDorl



